Μ'. Τί φησὶ, ὦ πάτερ; ἱκανὰ ταῦτα, καὶ ἀπέχεις D
 τῶν πόνων τὰς ἀμοιβὰς, οὐς ἐπὶ τοῖς ἑμοῖς λόγοις

¹⁰ Job xxxix, 34.

(10) Μεγαλοφυχίας. Schol. : Τὴν εἰς τοὺς ἐλεει-
 νοὺς μεγαλοφυχίαν, etc. : « Magnificentiam in pau-
 peres ac miseris alibi passim appellat Gregorius. »

(11) Διωρόφων. Sic mss. In ed., δι' ὀρό-
 φων. Billius : « per laquearia. »

(12) Πλάσματα οὐ λειπομένοις, etc. Billius :
 « et quidem ejusmodi picturis ornata, ut nec
 naturæ ipsi concedant. » Coisl. 1 et Or. 1, λει-
 πομένης.

(13) Οὐρανῷ δέ, etc. « Fornice desuper col-
 lustrante. » Sic enim in aedificiis vocant οὐρα-
 νόν, ut recte observat Elias.

(14) Δρόμοις τε, etc. « Circumjectis ambula-

usurpans, non etiam posita, ut Scripturæ verbo
 utar ¹⁰, ad os manu, speciem quoque ipsam am-
 plectatur. Sic ipsius vitæ fuit perfectio et consum-
 matio.

XXXIX. Quoniam autem magnanimitatis ipsius
 monumentum quoque posteris relinqui oportebat,
 quidnam aliud potius conveniebat, quam hoc tem-
 plum, quod Deo et nobis extruxit, populi sane
 largitione nonnihil adjutus, majorem autem par-
 tem e suo impendens? Opus profecto haud silentio
 dignum, cum magnitudine quidem plurima, pul-
 chritudine vero cætera omnia pene superet. Nam
 et octo æquilateris rectis in se occurrit, et col-
 umnarum ac porticum duplex tabulatum habentium
 elegantia, sublimes culmine assurgens, et qui-
 dem impositis staturis, quæ nec naturæ cedant;
 cælo autem desuper collustratur, uberrimisque lu-
 cis fontibus spectantibus oculis irradiat, ut vere
 lucis domicilium. Adhuc etiam circumjectis æquian-
 gulis splendidissimæ materiæ ambulacris, atque
 ingentem in medio locum ambientibus cingitur, ac
 portarum et vestibulorum venustate præluet,
 atque accedentes eminus excipit. Nondum de ex-
 terno ornatu loquor, de quadrati lapidis, atque
 trifuriam concinnati pulchritudine et magnitudine,
 tam qui marmoreus est, nempe in basibus et ca-
 pitellis, quibus anguli intercipiuntur, quam qui
 patrius, nulla in re extero cedens. Nondum de va-
 riis et multiplicibus zonis, a fundamentis ad ca-
 cumen usque protensis et intextis, quod spectato-
 rem damno afficit, visum circumscribens. Quo-
 nam modo sermo, paucis quidem, tanti temporis et
 laboris, tantæque manus officium exornare pote-
 rit? An hoc dixisse satis fuerit, quod cum multa
 opera, tum privata, tum publica, urbibus aliis
 ornamento **360** sint, hoc, vel solum, eam vim
 habuit, ut nos apud complures claros et celebres
 redderet? Ac templum quidem ad hunc modum se
 habet. Quoniam autem sacerdote etiam opus erat,
 hunc quoque ex suo largitur; templone dignum,
 dicere haud queo, sed tamen largitur. Quando-

XL. Quid ais, o pater? Hæcne sufficiunt, atque
 hanc laudationem, quæ vel te prosequatur, vel

eris, » et quasi solariis. Hæc Græci κατηγού-
 μενα appellant. Ubi mulieres præcipue sacris ad-
 erant, et per cancellos in templum prospiciebant:
 Billius : « Orbicularibus cursibus. »

(15) Εἰς τρίχα. Reg. bm, εἰς τρίχας. Billius, « in
 crinem. »

(16) Μαρμάρους. Coisl. 1, μαρμάρους.

(17) Κεφαλῆσιν. Billius : « capitibus. »

(18) Ὁ. Deest in Reg. a et Or. 1.

(19) Παρ' αὐτοῦ Θεός. Sic Or. 1. In ed., Θεός

παρ' αὐτοῦ.

(20) Ὀλοκάρπωμα. Or. 1, κάρπωμα, « oblationem,
 victimam, munus. »

funus tuum ornet, ita accipis, quasi laborum eorum, quos ob mea doctrinæ studia suscepisti, fructum tuleris? Num, pro veteri more, pacem orationi tribuis, eique, ne modum excedat, finem præscribis? An potius aliquid uberius desideras? Sed haud dubie præscribis; satis enim longam orationem habuimus. Hoc vero mihi, pace tua, adjicere liceat. Fac sciamus, quanam in gloria sis, quod lumen te circumstet, atque uxorem tuam aliquanto post, et liberos, quorum funus deduxisti, ac me quoque, aut nihil adhuc, aut certe parum hujus vitæ malis afflictum, iisdem tabernaculis excipe: atque ante tabernacula, hoc dulci lapide, quem ambobus nobis statuisti, videlicet hic quoque sacerdotem tuum et cognominem honore afficiens, et sermoni prætermisso, et in tui gratiam assumpto, ignosce: ac denique, cum gregem universum, et pontifices omnes, quorum pater vocatus es, tum me præsertim, paterne ac spiritualiter coactum, periculi securos gubernata, ne vinum mihi abs te illatam usquequaque accussem.

XLII. At tu, quid censes, o sermonum meorum et agitationum iudex? Si hæc sat commode et copiose, atque ut cupiditate tua dignum erat, dicta sunt, hoc calculo tuo confirma, et accipiemus. Nam profecto Dei calculus tuus calculus est. Sin autem longe infra ipsius gloriam et spem tuam substitimus, in promptu est qui suppetias **361** ferat. Vocem tuam, opportunitæ pluviae instar, expetitam illius laudibus immittite. Ac sane ipse maximis te nominibus sibi obnoxium et obstrictum habet, nempe et ut pastor pastorem, et ut pater filium, quod quidem ad gratiam attinet. Quid vero mirandum, si, qui terrarum orbi per te intonuit, idem nunc fructum quoque aliquem ex tua voce capiat? Restat jam, ut cum spirituali Sara, magni nostri patris **Abramæ** conjuge, atque ejusdem ætatis, de iis, quæ ad funus spectant, disseram.

XLIII. Non est, o mater, eadem Dei et hominum natura; aut, ut in genere loquar, superiorum et terrestrium. Apud illos enim constans et immortale est, tum ipsum esse, tum quæcunque ad illud pertinent. Firmorum enim res firmæ sunt. Res